
ПРОТОКОЛ
заседания Главной спортивной судейской коллегии

всероссийских спортивных соревнований
 по радиосвязи на ультракоротких волнах «Кубок имени Ю.А. Гагарина» 2016 года

Номер- код ЕКП - 9477
Дата проведения: 3-4 сентября 2016 года.

Место проведения: на местах расположения радиостанций.

5 ноября 2016 г. г. Москва

Главная  спортивная  судейская  коллегия  (ГССК)  в  составе  главного  спортивного  судьи  –
спортивного  судьи  всероссийской  категории  Егорова А. М.,  главного  спортивного  секретаря,  –
спортивного  судьи  всероссийской  категории  Мануковского  Ю.Д.,  заместителя  главного  спортивного
судьи – спортивного судьи всероссийской категории Мазаева И. Б. рассмотрела итоги всероссийских
спортивных соревнований по радиосвязи на ультракоротких волнах «Кубок имени Ю. А. Гагарина» 2016
года,  проходивших  03-04.09.16 г.,  руководствуясь  Положением  и  Регламентом  спортивных
соревнований,  Правилами  соревнований  по  виду  спорта  «радиоспорт»,  нормативными  актами,
регулирующими деятельность любительской службы в Российской Федерации, требованиями Единой
всероссийской  спортивной  классификации  (ЕВСК).  Главной  спортивной  судейской  коллегии
представлены  отчеты  участников,  результаты  компьютерной  обработки  отчетов.  ГССК  установила
следующее: 

1. СОСТАВ УЧАСТНИКОВ СОРЕВНОВАНИЙ

Участников (любительских радиостанций) 326

из них представили отчеты 326

из них "в зачет" 317

Участников (спортсменов) 342

Представлено субъектов Российской Федерации 46

Представлено федеральных округов Российской Федерации 7

Спортивный разряд ЗМС МСМК МС КМС
1 сп.
разр.

2 сп.
разр.

3 сп.
разр.

Число участников 1 4 89 95 43 9 92

2.  РЕЗУЛЬТАТЫ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ
2.1. Победители в виде программы SINGLE-OP MULTI-BAND (радиостанция с одним 

участником):

Место Позывной Ф. И. О. Город, область Очки

1 RU3XK Занько Андрей Львович г. Людиново, Калужская область 34356

2 RX3A Холодков Николай Владимирович г. Москва 28203

3 UA3ATS Кажарский Олег Витальевич г. Москва 26019

4 RW4HW Наумов Валерий Иванович г. Самара, Самарская область 25950

5 R3EA Чикин Валерий Иванович г. Орёл, Орловская область 25061

6 R3RW Антонов Сергей Владимирович
с. Вторые Левые Ламки, 
Тамбовская область

24636



2.2. Победители в виде программы MULTI-OP MULTI-BAND (радиостанция с двумя - тремя
участниками):

Место Позывной Ф. И. О. Город, область Очки

Куксин Анатолий Иванович 47491

1 UA6LQZ Куцов Сергей Павлович Ростовская область

Бугаев Альтон Семенович

Белеванцев Александр Васильевич 42765

2 UA5Y Лазарев Сергей Николаевич Брянская область

Хлюпин Артем Александрович

Кузькин Сергей Иванович 40908

3 UF3D Чичков Александр Алексеевич Московская область

Климченко Алексей Алексеевич

Соколов Юрий Викторович 37778

4 RW3PX Пошишолин Игорь Евгеньевич Тульская область

Краснов Андрей Александрович

Зуган Александр Федотович 37257

5 R6DZ Арцивенко Николай Александрович Краснодарский край

Состин Сергей Евгеньевич

Волковинский Сергей Николаевич 36078

6 R9FX Туев Михаил Александрович Пермский край

Лялин Александр Анатольевич

2.3.  Победители  в  командном  зачёте  среди  спортивных  команд  субъектов  Российской
Федерации:

Место Наименование субъекта РФ
Условное

обозначение
Очки

1 Краснодарский край 6A 78108

2 Московская область 3D 75382

3 Ростовская область 6L 74718

4 г. Москва 3A 74208

5 Ставропольский край 6H 66785

6 Тамбовская область 3R 61604

3. НАГРАЖДЕНИЕ

3.1.  Решением  ГСК  в  соответствии  с  Положением  о  соревнованиях  и  показанными
результатами награждаются:

В виде программы SINGLE-OP MULTI-BAND (радиостанция с одним участником)

Занько Андрей Львович RU3XK Кубком и дипломом за победу

Холодков Николай Владимирович RX3A дипломом за второе место

Кажарский Олег Витальевич UA3ATS дипломом за третье место

В виде программы MULTI-OP MULTI-BAND (радиостанция с двумя или тремя участниками, 
все диапазоны)

Радиостанция Ростовской области в составе: 
Куксин Анатолий Иванович
Куцов Сергей Павлович
Бугаев Альтон Семёнович

UA6LQZ Кубком и дипломом за победу 



Радиостанция Брянской области в составе: 
Белеванцев Александр Васильевич
Лазарев Сергей Николаевич
Хлюпин Артем Александрович

UA5Y дипломом за второе место

Радиостанция Московской области в составе: 
Кузькин Сергей Иванович
Чичков Александр Алексеевич
Климченко Алексей Алексеевич

UF3D дипломом за третье место

3.2.  Решением  ГСК  в  соответствии  с  Положением  о  соревнованиях  и  показанными
результатами наградами СРР награждаются:

В виде программы SINGLE-OP MULTI-BAND (радиостанция с одним участником) 
среди радиостанций Приволжского федерального округа

Наумов Валерий Иванович RW4HW дипломом первой степени

Глазырин Всеволод Васильевич RA4W дипломом второй степени

Вишняков Андрей Моисеевич RA4FER дипломом третьей степени

В виде программы SINGLE-OP MULTI-BAND (радиостанция с одним участником) 
среди радиостанций Северо-Западного федерального округа

Титов Николай Михайлович RM1W дипломом первой степени

Петров Андрей Павлович R1AN дипломом второй степени

Бухалов Евгений Витальевич RA1QFY дипломом третьей степени

В виде программы SINGLE-OP MULTI-BAND (радиостанция с одним участником) 
среди радиостанций Северо-Кавказского федерального округа

Усов Сергей Иванович UA6FA дипломом первой степени

Нестеренко Василий Николаевич RZ6HKM дипломом второй степени

Губин Виктор Григорьевич UA6G дипломом третьей степени

В виде программы SINGLE-OP MULTI-BAND (радиостанция с одним участником) 
среди радиостанций Уральского федерального округа

Комаров Юрий Евгеньевич RK9AT/3 дипломом первой степени

Орлов Николай Александрович R8AAT дипломом второй степени

Старков Николай Александрович RA9CCK дипломом третьей степени

В виде программы SINGLE-OP MULTI-BAND (радиостанция с одним участником) 
среди радиостанций Центрального федерального округа

Занько Андрей Львович RU3XK дипломом первой степени

Холодков Николай Владимирович RX3A дипломом второй степени

Кажарский Олег Витальевич UA3ATS дипломом третьей степени

В виде программы SINGLE-OP MULTI-BAND (радиостанция с одним участником) 
среди радиостанций Южного федерального округа

Чернышев Сергей Михайлович R6CS дипломом первой степени

Филимонов Александр Юльевич RZ6DD дипломом второй степени

Шумейко Владислав Евгеньевич RX7R дипломом третьей степени

В виде программы SINGLE-OP MULTI-BAND (радиостанция с одним участником) 
среди радиостанций Сибирского федерального округа

Власов Дмитрий Владимирович UA9OLB дипломом первой степени

Капризов Алексей Витальевич UA9MQN дипломом второй степени

Матросов Евгений Рудольфович R8MM дипломом третьей степени



В виде программы MULTI-OP MULTI-BAND (радиостанция с двумя или тремя участниками) 
среди радиостанций Приволжского федерального округа

Радиостанция R9FX в составе: 
Волковинский Сергей Николаевич
Лялин Александр Анатольевич
Туев Михаил Александрович

R9FX дипломом первой степени 

Радиостанция RU3T в составе: 
Комаров Николай Сергеевич
Мамилов Сергей Викторович
Алхасов Дмитрий Алхасович

RU3T дипломом второй степени

Радиостанция RK3T в составе: 
Глазырин Всеволод Васильевич
Павлов Александр Вячеславович

RK3T дипломом третьей степени

В виде программы MULTI-OP MULTI-BAND (радиостанция с двумя или тремя участниками) 
среди радиостанций Северо-Западного федерального округа

Радиостанция RM1Q в составе:
Антонов Виктор Николаевич
Хайдин Александр Иванович
Антонов Александр Николаевич

RM1Q дипломом первой степени 

Радиостанция RK1QWA в составе:
Комаров Денис Александрович
Соколова Елена Всеволодовна

RK1QWA дипломом второй степени

Радиостанция RM1M в составе:
Окружнов Вячеслав Федорович
Юхнович Юрий Владимирович
Жечев Александр Григорьевич

RM1M дипломом третьей степени

В виде программы MULTI-OP MULTI-BAND (радиостанция с двумя или тремя участниками) 
среди радиостанций Уральского федерального округа

Радиостанция RA8AWA в составе:
Ермоленко Сергей Николаевич
Попов Дмитрий Александрович
Гордеев Антон Викторович

RA8AWA дипломом первой степени 

Радиостанция R8ACC в составе:
Филипп Николай Александрович
Шангин Дмитрий Сергеевич
Корнетов Михаил Валерьевич

R8ACC дипломом второй степени

Радиостанция R9CT в составе:
Миланович Николай Михайлович
Демченко Владимир Иванович
Ямбаршева Ирина Павловна

R9CT дипломом третьей степени

В виде программы MULTI-OP MULTI-BAND (радиостанция с двумя или тремя участниками) 
среди радиостанций Сибирского федерального округа

Радиостанция RK9Y в составе:
Раков Виктор Владимирович
Сапцов Олег Викторович
Ильяшенко Михаил Сергеевич

RK9Y дипломом первой степени 

Радиостанция RL9M в составе:
Клюев Валерий Иванович
Мартынычев Виталий Павлович
Ширяев Алексей Андреевич

RL9M дипломом второй степени

Радиостанция RC9MAA в составе:
Бойков Иван Александрович
Геращенко Виктор Валерьевич
Киямов Эдуард Рафикович

RC9MAA дипломом третьей степени



В виде программы MULTI-OP MULTI-BAND (радиостанция с двумя или тремя участниками) 
среди радиостанций Центрального федерального округа

Радиостанция UA5Y в составе:
Белеванцев Александр Васильевич
Лазарев Сергей Николаевич
Хлюпин Артем Александрович

UA5Y дипломом первой степени 

Радиостанция UF3D в составе: 
Кузькин Сергей Иванович
Чичков Александр Алексеевич
Климченко Алексей Алексеевич

UF3D дипломом второй степени

Радиостанция RW3PX в составе: 
Соколов Юрий Викторович
Пошишолин Игорь Евгеньевич
Краснов Андрей Александрович

RW3PX дипломом третьей степени

В виде программы MULTI-OP MULTI-BAND (радиостанция с двумя или тремя участниками) 
среди радиостанций Южного федерального округа

Радиостанция UA6LQZ в составе: 
Куксин Анатолий Иванович
Куцов Сергей Павлович
Бугаев Альтон Семёнович

UA6LQZ дипломом первой степени 

Радиостанция R6DZ в составе: 
Зуган Александр Федотович
Арцивенко Николай Александрович
Состин Сергей Евгеньевич

R6DZ дипломом второй степени

Радиостанция UA6AH в составе: 
Шепетько Николай Васильевич
Зинин Николай Николаевич

UA6AH дипломом третьей степени

4. ВЫПОЛНЕНИЕ РАЗРЯДНЫХ НОРМАТИВОВ

В  соответствии  с  требованиями  ЕВСК,  в  видах  программы  SINGLE-OP  MULTI-BAND
(радиостанция  с  одним  участником)  и  MULTI-OP  MULTI-BAND (радиостанция  с  двумя  -  тремя
участниками) фиксируется выполнение спортивных нормативов вплоть до МС (радиосвязи участниками
соревнований проведены внутри континента).

Спортивный
разряд, звание

Участвовало
Выполнило
норматив

В том числе
впервые

ЗМС 1 - -

МСМК 4 - -

МС 89 8 6

КМС 95 31 9

1 разряд 43 52 35

2 разряд 9 16 14

3 разряд 92 12 -

5. ПРОТЕСТЫ, ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ

В  соответствии  с  Правилами  соревнований  по  радиоспорту  в  определённые  сроки  после
опубликования предварительных итогов, протестов не поступало.

6. НАРУШЕНИЯ ПОЛОЖЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ И ПРАВИЛ ПО РАДИОСПОРТУ

Радиостанция RK5W снята с соревнований за нарушение, предусмотренное абз. 5, п. 5.26 Правил.



7. ВЫВОДЫ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕННЫХ СОРЕВНОВАНИЙ

Спортивная  судейская  коллегия  рекомендует  региональным  отделениям  СРР  проводить
областные  спортивные  соревнования,  совмещая  их  эфирную  часть  с  настоящими  спортивными
соревнованиями.

8. СОСТАВ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ И ОЦЕНКА РАБОТЫ СУДЕЙ

№ 
п\п

Фамилия, Имя,
Отчество

Судейское
звание

В качестве кого
судил

Оценка
Работы

1
Егоров Андрей

Михайлович
ССВК

главный спортивный
судья

2
Мануковский Юрий

Дмитриевич
ССВК

главный спортивный
секретарь

3
Мазаев Игорь

Борисович
ССВК

зам. главного
спортивного судьи

отл.

4
Дмитриев Дмитрий

Станиславович
СС

старший
спортивный судья

по технике
отл.

5
Чаплыгин Владимир

Данилович
СС1К

спортивный судья
по технике

отл.

6
Рецерь Максим

Леонидович
СС1К

старший
спортивный судья

контролёр
отл.

7
Бойцов Анатолия
Владимировича

ССРК
спортивный судья

контролёр
отл.

8
Кузнецов Юрий

Петрович
ССРК

спортивный судья
контролёр

отл.

Главный спортивный 
судья соревнований, 
ССВК

А. М. Егоров

Главный спортивный 
секретарь, ССВК

Ю. Д. Мануковский



СПРАВКА
О СОСТАВЕ И КВАЛИФИКАЦИИ СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ

всероссийских соревнований по радиосвязи на УКВ
Номер- код ЕКП: 9477

Дата проведения: 3-4 сентября 2016 года.
Место проведения: на местах расположения радиостанций

№ 
п\п

Фамилия, Имя,
Отчество

Судейское
звание

В качестве кого судил

1
Егоров Андрей

Михайлович
ССВК главный спортивный судья

2
Мануковский Юрий

Дмитриевич
ССВК главный спортивный секретарь

3
Мазаев Игорь

Борисович
ССВК зам. главного спортивного судьи

4
Дмитриев Дмитрий

Станиславович
СС

старший спортивный судья по
технике

5
Чаплыгин Владимир

Данилович
СС1К спортивный судья по технике

6
Рецерь Максим

Леонидович
СС1К

старший спортивный судья
контролёр

7
Бойцов Анатолия
Владимировича

ССРК спортивный судья контролёр

8
Кузнецов Юрий

Петрович
ССРК спортивный судья контролёр

Главный спортивный судья А. М. Егоров
соревнований, ССВК

Руководитель РО СРР по

_______________________________________                                                     ______________________



Таблица результатов Приложение 1

всероссийских спортивных соревнований 

по радиосвязи на ультракоротких волнах "Кубок имени Ю. А. Гагарина"

Дата проведения: 03-04.09.2016 г.

Место проведения - на местах расположения радиостанций

Дата утверждения протокола ГССК: 5 ноября 2016 г.

Вид программы MULTI-OP MULTI-BAND

(радиостанция с двумя или тремя участниками — все диапазоны)

Состав участников: ЗМС-1, МСМК-1, МС-39, КМС-38, 1 сп.разр.- 14, 2 сп.разр.- 1, 3 сп.разр.- 24

Ф. И. О.

Р.связей

ЕВСК

З
ая

в
л

.

П
о

д
тв

.

1 UA6LQZ Куксин Анатолий Иванович МС 109 100 47491 1 место МС
Куцов Сергей Павлович МС МС
Бугаев Альтон Семенович КМС МС

2 UA5Y Белеванцев Александр Васильевич КМС 123 105 42765 2 место МС
Лазарев Сергей Николаевич КМС МС
Хлюпин Артем Александрович 3 МС

3 UF3D Кузькин Сергей Иванович МС 123 108 40908 8958
Чичков Александр Алексеевич МС
Климченко Алексей Алексеевич 3 КМС

4 RW3PX Соколов Юрий Викторович МС 118 102 37778 8240
Пошишолин Игорь Евгеньевич МС
Краснов Андрей Александрович МС

5 R6DZ Зуган Александр Федотович  МС 114 92 37257 8653
Арцивенко Николай Александрович МСМК
Состин Сергей Евгеньевич МС

6 R9FX Волковинский Сергей Николаевич КМС 74 67 36078 11464 КМС
Туев Михаил Александрович КМС КМС
Лялин Александр Анатольевич КМС КМС

7 RU3T Комаров Николай Сергеевич МС 85 76 34987 8492
Мамилов Сергей Викторович КМС КМС
Алхасов Дмитрий Алхасович 3 КМС

8 RM7T/6 Васильев Виктор Михайлович МС 93 70 34851 7928
Глушенко Александр Юрьевич МС
Рецерь Максим Леонидович КМС КМС

9 RT2M Пикунов Андрей Леонидович МС 91 86 34172 8849
Селезнев Вячеслав Владиславович КМС КМС
Ярута Аркадий Николаевич МС

10 RC3P Серов Анатолий Владимирович КМС 112 91 32159 7587 КМС
Корнеев Глеб Евгениевич КМС КМС
Булавин Дмитрий Дмитриевич КМС КМС

11 RN3F Путков Олег Владимирович 1 101 86 29955 7863 КМС
Скуридин Александр Васильевич МС
Иванов Александр Васильевич 1 КМС

12 RA3RF Канидов Борис Борисович КМС 84 70 27997 6435 КМС
Комаров Александр Сергеевич КМС КМС
Витрих Николай Константинович КМС КМС

13 RD3BA Букреев Григорий Анатольевич МС 81 66 19986 5705
Ящук Александр Юрьевич KMC
Рахимов Нил Саниевич МС

14 RK3T Малышев Алексей Георгиевич МС 58 48 18032 6035
Травин Вадим Александрович ЗМС
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15 UA9FAI Колыванов Виктор Федорович МС 51 46 16988 7167
Митрофанов Александр Вячеславович МС
Козин Александр Николаевич 1 КМС

16 RM1Q Антонов Виктор Николаевич КМС 46 40 15326 6008 КМС
Хайдин Александр Иванович КМС КМС
Антонов Александр Николаевич МС

17 RK1QWA Комаров Денис Александрович КМС 48 40 15134 6137 КМС
Соколова Елена Всеволодовна КМС КМС

18 UA6AH Шепетько Николай Васильевич МС 46 39 13350 5165
Зинин Николай Николаевич МС

19 RA8AWA Ермоленко Сергей Николаевич МС 51 40 12449 5487
Попов Дмитрий Александрович МС
Гордеев Антон Викторович БР 1

20 RX5A Рыжков Анатолий Иванович МС 59 49 10243 4413
Проскурин Василий Федорович 1 1

21 RK3E Потапов Виталий Алексеевич 1 47 38 9688 4163 1
Бабенков Виктор Николаевич 1 1
Зёнин Алексей Юрьевич 1 1

22 RA3DHK Матвеев Виктор Викторович МС 51 39 9311 4160
Ветчинов Владимир Михайлович 1 1
Гладилин Игорь Владимирович МС

23 R8ACC Филипп Николай Александрович КМС 38 33 9121 5034
Шангин Дмитрий Сергеевич 3 1
Корнетов Михаил Валерьевич КМС

24 R9CT Миланович Николай Михайлович КМС 40 36 8855 4312
Демченко Владимир Иванович КМС
Ямбаршева Ирина Павловна 3 1

25 RF4S Бекяшева Евгения Владимировна 3 29 24 8787 5209 1
Бекяшев Ренат Рафаэлович КМС
Минаков Евгений Александрович КМС

26 R9FAW/8 Батюков Сергей Генрихович МС 27 24 8767 5540
Слепухов Анатолий Анатольевич МС
Рощенко Алексей Иванович МС

27 RM1M Окружнов Вячеслав Федорович КМС 17 16 8731 6895 КМС
Юхнович Юрий Владимирович КМС КМС
Жечев Александр Григорьевич КМС КМС

28 RM9CM Томилов Сергей Николаевич КМС 41 35 8590 4328
Бакунович Сергей Витальевич КМС

29 RK9Y Раков Виктор Владимирович КМС 26 21 7928 4432
Сапцов Олег Викторович КМС
Ильяшенко Михаил Сергеевич КМС

30 RA9FAF/8 Богданов Евгений Анатольевич КМС 28 23 7293 4427
Гиль Игорь Анатольевич 3 1

31 R7NP Гетманов Виктор Сергеевич KMC 29 25 7120 3873
Васенев Олег Владимирович 1 1
Газалов Михаил Александрович 2 1

32 RA9FBK Габзалилов Анит Мусаевич 1 26 18 6186 4493 1
Комаров Андрей Евгеньевич 3 1
Габзалилова Наталья Анатольевна 1 1

33 R9FAU Вотинов Вадим Викторович МС 32 21 5703 4077
Денисов Евгений Михаилович 3 1
Мельников Александр Владимирович МС
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34 R8ABF Мешалкин Игорь Петрович 3 27 19 5276 3775 1
Харьков Александр Юрьевич 3 1
Веденяпин Владимир Васильевич КМС

35 R9CCC Нелюба Игорь Олегович 3 27 24 4714 2767 2
Николаев Андрей Анатольевич 3 2
Матусевич Юрий Генадьевич 3 2

36 R7GU Кисиль Вадим Владимирович КМС 21 16 4015 3329
Смольняков Анатолий Борисович МС
Симонов Владимир Николаевич КМС

37 RL9M Клюев Валерий Иванович 1 21 14 2555 2268
Мартынычев Виталий Павлович 1
Ширяев Алексей Андреевич 1

38 RK9FBW Варлашов Александр Анатольевич МС 11 10 1547 1547
Варлашова Юлия Викторовна КМС

39 RZ9AYA Павельчук Александр Николаевич МС 5 4 761 761
Поварич Валентин Викторович МС
Смирнягин Александр Николаевич МС

40 RC9MAA Бойков Иван Александрович 3 10 9 265 265
Геращенко Виктор Валерьевич 3
Киямов Эдуард Рафикович 3

Главный судья соревнований, А. М.Егоров

ССВК

Главный секретарь, ССВК Ю.Д. Мануковский
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Таблица результатов Приложение 2

всероссийских спортивных соревнований 

по радиосвязи на ультракоротких волнах "Кубок имени Ю. А. Гагарина"

Дата проведения: 03-04.09.2016 г.

Место проведения - на местах расположения радиостанций

Дата утверждения протокола ГССК: 5 ноября 2016 г.

Вид программы SINGLE-OP MULTI-BAND

(радиостанция с одним участником — все диапазоны)

Состав участников: МСМК-3, МС-51, КМС-55, 1 сп.разр.- 30, 2 сп.разр.- 8, 3 сп.разр.- 74

Место Ф. И. О.

Р.связей

ЕВСК

З
ая

в
л

.
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.

1 RU3XK Занько Андрей Львович КМС 114 88 34356 1 место МС
2 RX3A Холодков Николай Владимирович МС 98 84 28203 2 место МС
3 UA3ATS Кажарский Олег Витальевич 1 85 77 26019 6913 КМС
4 RW4HW Наумов Валерий Иванович МС 51 48 25950 7789
5 R3EA Чикин Валерий Иванович МС 91 80 25061 6023
6 R3RW Антонов Сергей Владимирович КМС 80 68 24636 5827
7 R6CS Чернышев Сергей Михайлович МС 73 59 24437 7824
8 RK9AT/3 Комаров Юрий Евгеньевич МС 83 72 23219 7137
9 RZ3QM Головин Александр Николаевич МС 69 57 21680 6317

10 RA3QR Вальченко Александр Викторович МС 74 60 21646 6294
11 RN3DKQ Гнатюк Иван Анатольевич МС 81 68 20714 7067
12 RA3XX Гребнев Юрий Ростиславович МСМК 79 70 20655 5792
13 RA3SI Никонов Николай Евгеньевич КМС 63 55 17525 5338
14 RL3QDD Алпатов Геннадий Юрьевич КМС 60 49 17516 5915
15 RZ6DD Филимонов Александр Юльевич МС 54 48 16414 6524
16 RA4W Глазырин Всеволод Васильевич КМС 46 38 16220 7371 КМС
17 UA6FA Усов Сергей Иванович МС 51 43 15970 6787
18 RZ6HKM Нестеренко Василий Николаевич МС 59 46 15964 6600
19 RX7R Шумейко Владислав Евгеньевич КМС 50 40 15726 5583
20 UA3XAC Мурашкин Валерий Николаевич 3 65 58 15573 4894 1
21 RA4FER Вишняков Андрей Моисеевич 3 44 36 15229 6164 КМС
22 RW3XN Золочевский Юрий Александрович 3 71 55 14956 5226 1
23 RA4A Адушев Виктор Александрович МС 32 28 14803 6815
24 RV3IG Арбузов Андрей Николаевич МС 44 40 14753 6330
25 R3WW Сытник Анатолий Николаевич 3 57 52 14688 5087 1
26 RM1W Титов Николай Михайлович КМС 39 35 14404 5388
27 RX4CQ Яценко Николай Васильевич КМС 28 25 13854 7430 КМС
28 UA4FKD Лебедев Сергей Васильевич КМС 44 39 13798 4769
29 R3DX Артёмов Сергей Петрович КМС 70 62 13760 4625
30 RA6LTD Горбунов Николай Владимирович 1 51 43 13737 4836 1
31 RA3VGV Волченков Константин Евгеньевич КМС 47 43 13527 5094
32 UA6LNS Недодаев Владимир Николаевич КМС 52 40 13490 5177
33 R6BU Жаданов Николай Павлович КМС 50 41 13185 5496
34 RA7C Иваненко Юрий Анатольевич КМС 51 36 13105 5587
35 R1AN Петров Андрей Павлович 3 35 27 13084 6981 КМС
36 RA3TLU Поляков Андрей Альбертович 1 39 34 12973 5991 1
37 R3KBF Дынин Петр Васильевич 3 56 43 12963 4786 1
38 RZ6A Пономарев Сергей Александрович КМС 50 47 12655 4572
39 R2ZBT Боярченко Петр Васильевич 1 47 40 11978 4519 1
40 R3PG Старостин Вячеслав Александрович МС 62 55 11905 4490
41 RA4SD Плотников Алексей Михайлович МС 31 30 11704 6034
42 UA6G Губин Виктор Григорьевич 3 44 33 11671 6352 КМС
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43 RK3MWC Герцев Юрий Николаевич МС 44 38 11588 5044
44 UA9FY Макулов Анатолий Николаевич МС 41 36 11488 6303
45 R3ZD Разумовский Виктор Митрофанович 1 49 39 11463 4444 1
46 R4HV Панченко Андрей Васильевич КМС 29 25 10609 6678 КМС
47 RA1QFY Бухалов Евгений Витальевич КМС 34 30 10602 5389
48 RU3DD Карпов Алексей Петрович МС 64 50 10596 4186
49 RW3VM Докукин Александр Иванович 3 35 32 10274 4729 1
50 RA3DGP Куринов Виктор Александрович КМС 52 41 10187 4375
51 R3MW Кашин Сергей Владимирович КМС 37 34 9958 4948
52 UA3QHF Лютиков Дмитрий Сергеевич 3 37 30 9814 4542 1
53 R3EC Медов Анатолий Николаевич МС 46 39 9723 4214
54 RX6APY Яровых Александр Иосифович КМС 38 36 9666 4186
55 RX1AS Спиридонов Сергей Алексеевич МС 17 14 9660 7807
56 RU3MS Хромцов Евгений Николаевич 3 44 33 9646 5132 1
57 RU3XY Черная Ирина Борисовна МС 55 49 9609 4290
58 RA3VHO Патрикеев Дмитрий Валентинович 3 39 33 9331 4040 1
59 UA3XCR Ковалев Виктор Павлович КМС 37 33 9214 4174
60 R7AM Куля Владимир Николаевич 3 35 32 9061 4469 1
61 RL3D Алдашкин Иван Васильевич КМС 46 42 9022 4346
62 UA3RUF Кобелев Валерий Владимрович КМС 33 29 8971 4497
63 UA4WFN Бузанов Владимр Анатольевич КМС 26 22 8509 5362
64 RA6HVB Вадим Борисович Рудняев 2 37 30 8065 5125 1
65 RK3AF Путцев Дмитрий Викторович МС 43 34 8044 4142
66 UA9FPG Глазырин Владимир Александрович КМС 31 28 7840 4609
67 R7HL Широков Владимир Николаевич МС 39 30 7599 4372
68 R7FG Гонтарь Ќиколай Ќиколаевич 3 32 28 7546 4880 1
69 UA2FT/6 Сизов Александр Петрович 3 33 28 7473 4532 1
70 RA4NCX Головкин Василий Фёдорович 3 20 18 7444 5422 1
71 UA3AFV Жиляев Евгений Александрович 3 45 39 7278 3548 1
72 RA6LGV КМС 34 26 7112 3875
73 UA3MBJ Арбузов Николай Павлович МС 31 21 6376 4108
74 RW6HP Дубровин Анатолий Викторович 3 24 17 6331 5265 1
75 R3PA Канаев Виктор Павлович 3 30 29 6315 3340 1
76 R3FP Дмитриев Владимир Владимирович  КМС 41 32 6151 3637
77 RW4WP Чернявский Виктор Петрович КМС 22 19 6081 4260
78 R8AAT Орлов Николай Александрович КМС 27 22 5919 4701
79 RA6FSQ Шурчилов Сергей Михайлович 1 31 22 5811 4328 1
80 RA4NCQ Антаков Иван Павлович КМС 19 18 5745 4303
81 RA6FDE Высоцкий Илья Васильевич 2 30 22 5716 4435 1
82 R2AF Горобец Сергей Викторович 3 43 35 5634 3224 1
83 RA9CCK Старков Николай Александрович 1 30 25 5496 3475 1
84 RN6LJF Сальный Александр Александрович 3 32 22 5472 3549 1
85 RL3F Евдокимов Евгений Леонидович МС 29 29 5373 3381
86 R9AT Обогрелов Олег Неонович  МС 28 22 5336 3993
87 RA9AHE Гончаров Василий Дмитриевич КМС 18 15 5298 4567
88 UA1AJY Останкович Александр Владимирович МС 12 11 5186 5162
89 RQ3P Антонов Петр Иванович КМС 33 29 5038 2888
90 R2EA Кружалин Роман Алексеевич 3 25 23 4822 3107 1
91 UA6LFD Бородавкин Игорь Дмитриевич 3 27 20 4651 3409 1
92 RV6HOC Набойченко Григорий Викторович МС 23 16 4577 3968
93 RA9SOA Калинин Алексей Александрович 1 13 9 4500 4500 1
94 RA9DA Пономарев Николай Андреевич 1 18 16 4473 3586 1
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95 R3ZC Деревлев Николай Васильевич МС 41 23 4472 3277
96 RU4HU Новомлинский Андрей Александрович КМС 15 14 4423 4227
97 R9BA Вершинин Владимир Григорьевич КМС 24 19 4287 3486
98 RU4NG Юферев Игорь Витальевич 1 15 13 4246 3903 1
99 R4WBB/8 Ларченко Максим Сергеевич КМС 26 20 4074 2735

100 UA4SN Шакуров Нурислам Ахметович МС 16 15 4063 3348
101 R9AEM Титов Владимир Федорович КМС 26 20 4035 3410
102 R9FC Емельянов Александр Яковлевич МС 21 16 3873 3253
103 UA9CFH Исаков Александр Сергеевич КМС 20 16 3842 3187
104 RX3XQ Шапкин Валерий Васильевич 3 30 24 3816 2525 2
105 RD3DS Монастырный Владимир Владимирович КМС 23 19 3746 3161
106 UA6AQN Будлянский Сергей Николаевич 1 19 16 3740 2948
107 UA4HL Елеференко Сергей Алексеевич 3 13 11 3716 3652 1
108 UA9WTF Иванов Юрий Николаевич 3 14 11 3632 3394 1
109 UA9OLB Власов Дмитрий Владимирович 2 32 21 3600 3064
110 UA3X/4 Яшин Вениамин Алексеевич КМС 12 12 3595 3311
111 UA9MQN Капризов Алексей Витальевич 3 15 13 3594 3094 1
112 RG4I Хохлов Сергей Михайлович КМС 17 12 3574 3487
113 UA9FDZ Борисов Александр Николаевич КМС 27 17 3573 3152
114 R2EC Верижников Александр Михайлович 3 22 19 3560 2748 2
115 R8MM Матросов Евгений Рудольфович КМС 19 15 3499 3143
116 RA4YES Обломов Игорь Александрович КМС 18 14 3429 2922
117 RV9CW Трушков Алексей Николаевич 1 22 18 3271 2810
118 R6AJ Комаровский Виталий Сергеевич МС 19 18 3261 2338
119 RK9CC Санников Степан Андреевич 3 22 16 3253 2616 2
120 R3RX Богомолов Александр Владимирович 3 12 11 3204 3127 1
121 RA9UKW Левин Сергей Николаевич 1 22 13 3188 2729
122 RK9DO Казанцев Александр Васильевич 3 17 12 2940 2782 2
123 R9CDD Башлыков Денис Владимирович 3 21 16 2922 2470 2
124 RN3ZJJ Погребняк Сергей Сергеевич 3 21 16 2883 2558 2
125 RA9AAZ Шибаршин Юрий Александрович МС 9 7 2870 2870
126 R4NAT Манев Александр Вениаминович 3 12 11 2748 2728 2
127 UA9MHG Костерин Геннадий Георгиевич 2 13 11 2731 2693 2
128 UA9YJM Дергунов Сергей Петрович КМС 21 15 2731 2454
129 RA9YUQ Заподовников Виталий Григорьевич 3 22 12 2617 2540 2
130 RW3X Рыбасов Михаил Владимирович 3 25 22 2609 1659 3
131 R7EG Каменев Генрих Григорьевич 1 18 15 2585 2267
132 UA4HQI Михеев Анатолий Анатольевич 3 11 8 2580 2580 2
133 UA9NN Матюшин Валерий Александрович МСМК 20 15 2499 2293
134 RX9AT Куликовских Владимир Николаевич МС 10 9 2438 2438
135 UA0WY Рудник Сергей Васильевич МС 10 5 2386 2386
136 RV9PP Курилов Александр Николаевич МС 26 12 2367 2343
137 RW6HB Пиджаков Александр Дмитриевич 3 16 12 2344 2251 2
138 RG9Y Кыков Дмитрий Алексеевич 2 18 11 2282 2245 2
139 UA3DSN Донцов Сергей Виссарионович 3 24 17 2239 2080 2
140 R9PM Забуга Михаил Геннадьевич 1 29 19 2236 2060
141 UA9MJW Захаров Александр Михайлович 1 19 13 2157 1915
142 UA3AVY Фирсов Александр  Валерьевич 3 28 21 2124 1642 3
143 UA4HRU Рожков валерий Николаевич КМС 9 9 2091 2091
144 R9FBF Турбин Александр Сергеевич МС 15 13 2087 2026
145 RW9ST Трондин Алексей Николаевич КМС 6 4 1935 1935
146 RA9CGG Дьячков Анатолий Иванович 1 16 14 1903 1772
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147 RK9AN Зарипов Анвар  Габдулхакович 3 9 8 1834 1834 3
148 R2YAA Михайлов Владимир Григорьевич 3 15 7 1816 1816 3
149 RA9OEU Востриков Виталий Степанович 3 21 12 1809 1625 3
150 RN3DKE Пахомов Алексей Владимирович КМС 15 14 1803 1681
151 UA9FAD Котельва Виктор Николаевич МС 5 5 1768 1768
152 RA9OEG Горбунов Евгений Викторович 3 29 17 1767 1627 3
153 UA9NS Супрунов Валерий Александрович МС 12 10 1766 1766
154 R9YAF Корчагин Николай Владимирович 1 18 9 1701 1701
155 R2DU Комиссаров Михаил Владимирович 3 11 10 1695 1695 3

156-157 RU9ME Хоруженко Анатолий Ефимович МС 18 14 1643 1589
156-157 UA9MQJ Лапин Дмитрий Владимирович 3 18 14 1643 1589 3

158 UA2FL Якубенков Вячеслав Иосифович МС 17 4 1583 1583
159 R4NAM Матвеев Андрей Владиславович 3 6 6 1497 1497 3
160 UA4BI Гусев Анатолий Михайлович МС 7 5 1336 1336
161 RD3ZA Головнин Андрей Борисович 3 12 10 1321 1321 3
162 R8OAC Плакущев Валерий Владимирович 3 23 14 1261 1235 3
163 RA9YI Задорин Вячеслав  Минайлович 1 13 9 1213 1213
164 R5DZ Вагапов Рифат Рафоэлович 3 20 15 1094 936
165 RZ9UF Сидельцев Виктор Александрович КМС 6 4 1083 1083
166 UA9ADG Марченко Николай Степанович КМС 17 10 1079 1079
167 RA1TD Фомичев Дмитрий Терентьевич 3 4 3 1069 1069 3
168 R9GG Ефремов Юрий Гелявич КМС 10 10 1037 1037
169 RA9QAW Рыжков Александр Львович МС 6 4 1029 1029
170 R9OBO Усцов Павел Сергеевич 3 24 13 1012 975
171 RT8B Рыбаков Олег Борисович 3 12 10 971 971
172 UA9OY Сажин Виктор Кимович 3 10 6 941 941
173 UA9ML Клюев Валерий Иванович 1 16 13 937 922
174 UA9MJH Захаров Сергей Михайлович 1 14 11 836 827
175 RK9UM Торопченков Валерий Константинович МСМК 8 5 807 807
176 RA3ZJ Прокопов Александр Иванович 1 9 7 792 792
177 R6ML Вальдер Владимир Иванович KMC 4 3 759 759
178 RD3AL Шлапунов Андрей Николаевич 3 16 12 700 681
179 RA9MKL Наздрюхин Анатолий Сергеевич 1 13 10 666 666
180 RW9ML Костромин Геннадий Александрович 3 13 10 656 656
181 RT7G Шапка Николай Васильевич МС 61 1 641 641
182 RA3TAP Смирнов Эдуард Николаевич МС 4 3 486 486
183 UA6HFI Сметанин Николай Петрович МС 10 8 449 449
184 UA3MGA Яковлев Николай Николаевич МС 10 9 423 423
185 RY8CAA Сафронов Иван Андреевич 3 2 2 419 419
186 RV9OW Ермаков Николай Николаевич 2 11 7 389 389
187 UA3MPB Добротин Валерий Анатольевич 1 9 7 389 389
188 UA9CMR Добровольский Вадим Александрович 1 2 2 368 368
189 UA9CED Берсенев Владимир Иванович 3 6 3 364 364
190 RA9OCP Волков Федор Олегович 3 7 3 335 335
191 RK9AGF Котлецов Анатолий Викторович 3 9 6 305 305
192 RA9HBQ Горлов Антон Игоревич 3 4 1 222 222
193 UA9OTC Юлмухамедов Рафаэль Велданович 2 11 6 198 198
194 RU9FV Дудка Виктор Павлович 1 3 1 171 171
195 RA4APQ Абрамов Петр Юрьевич 1 3 2 168 168
196 UA3YFL Черепок Николай Васильевич 3 4 2 153 153
197 R9OBF Медведков Виталий Васильевич 3 16 7 141 141
198 RA9CHZ Байнов Анатолий Анатольевич 3 4 2 126 126
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199 UA3MSF Новожилов Алексей Валерьевич 3 8 5 115 115
200 UB9ODV Антонов Дмитрий Александрович 3 11 5 113 113
201 UA3MMY Крылов Андрей Васильевич 1 8 6 101 101
202 UA3MFP Соболев Николай Анатольевич КМС 8 7 100 100
203 UA9AC Устинков Николай Николаевич КМС 8 6 92 92
204 R9OCF Виноградов Алексей Сергеевич 3 7 4 79 79
205 R8AAS Сергеев Юрий Михайлович 3 8 6 76 76
206 RK9AY Бачурин Василий Николаевич 3 8 5 75 75
207 RK9AIS Яценко Павел Иванович КМС 8 5 71 71
208 UA3MSI Прокопьев Дмитрий Петрович МС 1 1 63 63
209 UB9UUL Лопарев Дмитрий Валерьевич 3 4 2 44 44
210 UB8ABJ Безруков Александр Владимирович 3 6 2 34 34
211 UA1QAI Лобанцев Леонид Александрович 3 2 2 32 32
212 R4ABT Лопаткин Андрей Витальевич 2 2 1 20 20
213 UA9CCL Бондаренко Игорь  Алексеевич 3 1 1 10 10
214 R2ADL Шаров Игорь Евгеньевич 3 1 0 0 0
215 R3GC Харламов Владимир Алексеевич МС 24 0 0 0
216 RM8A Камышев Антон Александрович МС 53 0 0 0
217 RO2X Толоманов Владимир Евгеньевич КМС 23 0 0 0
218 RT4W Булатов Михаил Се ргеевич МС 1 0 0 0
219 RW3DMQ Калугин Геннадий Николаевич 3 3 0 0 0
220 UA0WN Кучменко Василий Михайлович 1 1 0 0 0

Главный судья соревнований, А. М. Егоров

ССВК

Главный секретарь, ССВК Ю.Д. Мануковский
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Таблица результатов Приложение 3

всероссийских спортивных соревнований 

по радиосвязи на ультракоротких волнах "Кубок имени Ю. А. Гагарина"

Дата проведения: 03-04.09.2016 г.

Место проведения - на местах расположения радиостанций
Технические результаты всех участников

№ пп. Позывной

Р.связей

Вид программы
З

ая
в

л
.

П
о

д
тв

.
1 UA6LQZ 109 100 47491 MULTI-OP, ALL
2 UA5Y 123 105 42765 MULTI-OP, ALL
3 UF3D 123 108 40908 MULTI-OP, ALL
4 RW3PX 118 102 37778 MULTI-OP, ALL
5 R6DZ 114 92 37257 MULTI-OP, ALL
6 R9FX 74 67 36078 MULTI-OP, ALL
7 RU3T 85 76 34987 MULTI-OP, ALL
8 RM7T/6 93 70 34851 MULTI-OP, ALL
9 RU3XK 114 88 34356 SINGLE-OP, ALL

10 RT2M 91 86 34172 MULTI-OP, ALL
11 RC3P 112 91 32159 MULTI-OP, ALL
12 RN3F 101 86 29955 MULTI-OP, ALL
13 LZ2ZY 164 75 29465 SINGLE-OP, ALL
14 RX3A 98 84 28203 SINGLE-OP, ALL
15 RA3RF 84 70 27997 MULTI-OP, ALL
16 UR5LX 114 80 27706 SINGLE-OP, ALL
17 YR8D 135 54 26291 MULTI-OP, ALL
18 UW1G/P 103 71 26140 MULTI-OP, ALL
19 UT4LA 101 75 26060 SINGLE-OP, ALL
20 UA3ATS 85 77 26019 SINGLE-OP, ALL
21 RW4HW 51 48 25950 SINGLE-OP, ALL
22 YO9KPJ/P 148 58 25698 MULTI-OP, ALL
23 R3EA 91 80 25061 SINGLE-OP, ALL
24 R3RW 80 68 24636 SINGLE-OP, ALL
25 R6CS 73 59 24437 SINGLE-OP, ALL
26 RK9AT/3 83 72 23219 SINGLE-OP, ALL
27 RZ3QM 69 57 21680 SINGLE-OP, ALL
28 RA3QR 74 60 21646 SINGLE-OP, ALL
29 UR6EC 89 65 21582 SINGLE-OP, ALL
30 US4IEK 84 66 21421 SINGLE-OP, ALL
31 US5EII 78 65 21143 SINGLE-OP, ALL
32 RN3DKQ 81 68 20714 SINGLE-OP, ALL
33 RA3XX 79 70 20655 SINGLE-OP, ALL
34 EW7T 52 46 20114 SINGLE-OP, ALL
35 RD3BA 81 66 19986 MULTI-OP, ALL
36 UX4IJ 68 56 18549 SINGLE-OP, ALL
37 LZ2K 146 55 18249 MULTI-OP, ALL
38 UT3LK 89 61 18155 SINGLE-OP, ALL
39 RK3T 58 48 18032 MULTI-OP, ALL
40 RA3SI 63 55 17525 SINGLE-OP, ALL
41 RL3QDD 60 49 17516 SINGLE-OP, ALL
42 UA9FAI 51 46 16988 MULTI-OP, ALL
43 UT2EM 75 50 16805 SINGLE-OP, ALL
44 UV2L/P 67 53 16798 MULTI-OP, ALL
45 RZ6DD 54 48 16414 SINGLE-OP, ALL
46 RA4W 46 38 16220 SINGLE-OP, ALL
47 UA6FA 51 43 15970 SINGLE-OP, ALL
48 RZ6HKM 59 46 15964 SINGLE-OP, ALL

Всего 
очков



49 RX7R 50 40 15726 SINGLE-OP, ALL
50 UA3XAC 65 58 15573 SINGLE-OP, ALL
51 RM1Q 46 40 15326 MULTI-OP, ALL
52 RA4FER 44 36 15229 SINGLE-OP, ALL
53 UX0Q/P 74 54 15171 SINGLE-OP, ALL
54 RK1QWA 48 40 15134 MULTI-OP, ALL
55 RW3XN 71 55 14956 SINGLE-OP, ALL
56 RA4A 32 28 14803 SINGLE-OP, ALL
57 RV3IG 44 40 14753 SINGLE-OP, ALL
58 R3WW 57 52 14688 SINGLE-OP, ALL
59 RM1W 39 35 14404 SINGLE-OP, ALL
60 RX4CQ 28 25 13854 SINGLE-OP, ALL
61 UA4FKD 44 39 13798 SINGLE-OP, ALL
62 R3DX 70 62 13760 SINGLE-OP, ALL
63 YO7NK 92 35 13744 SINGLE-OP, ALL
64 RA6LTD 51 43 13737 SINGLE-OP, ALL
65 RA3VGV 47 43 13527 SINGLE-OP, ALL
66 UA6LNS 52 40 13490 SINGLE-OP, ALL
67 YO2GL 98 38 13460 SINGLE-OP, ALL
68 UA6AH 46 39 13350 MULTI-OP, ALL
69 R6BU 50 41 13185 SINGLE-OP, ALL
70 RA7C 51 36 13105 SINGLE-OP, ALL
71 UT7EL 73 52 13087 SINGLE-OP, ALL
72 R1AN 35 27 13084 SINGLE-OP, ALL
73 RA3TLU 39 34 12973 SINGLE-OP, ALL
74 R3KBF 56 43 12963 SINGLE-OP, ALL
75 EW6EM 37 35 12813 SINGLE-OP, ALL
76 RZ6A 50 47 12655 SINGLE-OP, ALL
77 RA8AWA 51 40 12449 MULTI-OP, ALL
78 YO4FYQ 74 33 12446 SINGLE-OP, ALL
79 LZ4PA 64 33 12354 SINGLE-OP, ALL
80 R2ZBT 47 40 11978 SINGLE-OP, ALL
81 R3PG 62 55 11905 SINGLE-OP, ALL
82 RA4SD 31 30 11704 SINGLE-OP, ALL
83 UA6G 44 33 11671 SINGLE-OP, ALL
84 UR4LSK 62 47 11671 SINGLE-OP, ALL
85 RK3MWC 44 38 11588 SINGLE-OP, ALL
86 UA9FY 41 36 11488 SINGLE-OP, ALL
87 R3ZD 49 39 11463 SINGLE-OP, ALL
88 YO7BPC/P 94 31 10850 SINGLE-OP, ALL
89 R4HV 29 25 10609 SINGLE-OP, ALL
90 RA1QFY 34 30 10602 SINGLE-OP, ALL
91 RU3DD 64 50 10596 SINGLE-OP, ALL
92 US7GY 41 32 10276 SINGLE-OP, ALL
93 RW3VM 35 32 10274 SINGLE-OP, ALL
94 RX5A 59 49 10243 MULTI-OP, ALL
95 RA3DGP 52 41 10187 SINGLE-OP, ALL
96 UT8LE 53 42 10081 SINGLE-OP, ALL
97 R3MW 37 34 9958 SINGLE-OP, ALL
98 UA3QHF 37 30 9814 SINGLE-OP, ALL
99 R3EC 46 39 9723 SINGLE-OP, ALL
100 RK3E 47 38 9688 MULTI-OP, ALL
101 RX6APY 38 36 9666 SINGLE-OP, ALL
102 RX1AS 17 14 9660 SINGLE-OP, ALL
103 RU3MS 44 33 9646 SINGLE-OP, ALL
104 RU3XY 55 49 9609 SINGLE-OP, ALL
105 RA3VHO 39 33 9331 SINGLE-OP, ALL
106 RA3DHK 51 39 9311 MULTI-OP, ALL
107 UA3XCR 37 33 9214 SINGLE-OP, ALL



108 R8ACC 38 33 9121 MULTI-OP, ALL
109 R7AM 35 32 9061 SINGLE-OP, ALL
110 US4IJJ 42 33 9039 SINGLE-OP, ALL
111 RL3D 46 42 9022 SINGLE-OP, ALL
112 UA3RUF 33 29 8971 SINGLE-OP, ALL
113 R9CT 40 36 8855 MULTI-OP, ALL
114 RF4S 29 24 8787 MULTI-OP, ALL
115 R9FAW/8 27 24 8767 MULTI-OP, ALL
116 RM1M 17 16 8731 MULTI-OP, ALL
117 RM9CM 41 35 8590 MULTI-OP, ALL
118 UA4WFN 26 22 8509 SINGLE-OP, ALL
119 UY7QN 55 39 8196 SINGLE-OP, ALL
120 UR4LRG 34 30 8071 SINGLE-OP, ALL
121 RA6HVB 37 30 8065 SINGLE-OP, ALL
122 RK3AF 43 34 8044 SINGLE-OP, ALL
123 RK9Y 26 21 7928 MULTI-OP, ALL
124 UA9FPG 31 28 7840 SINGLE-OP, ALL
125 R7HL 39 30 7599 SINGLE-OP, ALL
126 YO7HVE/P 80 25 7553 SINGLE-OP, ALL
127 R7FG 32 28 7546 SINGLE-OP, ALL
128 UA2FT/6 33 28 7473 SINGLE-OP, ALL
129 RA4NCX 20 18 7444 SINGLE-OP, ALL
130 RA9FAF/8 28 23 7293 MULTI-OP, ALL
131 UA3AFV 45 39 7278 SINGLE-OP, ALL
132 R7NP 29 25 7120 MULTI-OP, ALL
133 RA6LGV 34 26 7112 SINGLE-OP, ALL
134 UT2QQ 39 30 6773 SINGLE-OP, ALL
135 UX7LQ 86 33 6598 SINGLE-OP, ALL
136 UA3MBJ 31 21 6376 SINGLE-OP, ALL
137 RW6HP 24 17 6331 SINGLE-OP, ALL
138 R3PA 30 29 6315 SINGLE-OP, ALL
139 RA9FBK 26 18 6186 MULTI-OP, ALL
140 R3FP 41 32 6151 SINGLE-OP, ALL
141 RW4WP 22 19 6081 SINGLE-OP, ALL
142 R8AAT 27 22 5919 SINGLE-OP, ALL
143 RA6FSQ 31 22 5811 SINGLE-OP, ALL
144 EW6FS 20 16 5776 SINGLE-OP, ALL
145 RA4NCQ 19 18 5745 SINGLE-OP, ALL
146 RA6FDE 30 22 5716 SINGLE-OP, ALL
147 R9FAU 32 21 5703 MULTI-OP, ALL
148 R2AF 43 35 5634 SINGLE-OP, ALL
149 EU1AI 38 19 5604 SINGLE-OP, ALL
150 UN7CL 16 13 5549 SINGLE-OP, ALL
151 RA9CCK 30 25 5496 SINGLE-OP, ALL
152 RN6LJF 32 22 5472 SINGLE-OP, ALL
153 RL3F 29 29 5373 SINGLE-OP, ALL
154 R9AT 28 22 5336 SINGLE-OP, ALL
155 RA9AHE 18 15 5298 SINGLE-OP, ALL
156 R8ABF 27 19 5276 MULTI-OP, ALL
157 EW7W 30 18 5206 SINGLE-OP, ALL
158 UA1AJY 12 11 5186 SINGLE-OP, ALL
159 RQ3P 33 29 5038 SINGLE-OP, ALL
160 YO7LYM 42 18 4919 SINGLE-OP, ALL
161 R2EA 25 23 4822 SINGLE-OP, ALL
162 R9CCC 27 24 4714 MULTI-OP, ALL
163 UA6LFD 27 20 4651 SINGLE-OP, ALL
164 RV6HOC 23 16 4577 SINGLE-OP, ALL
165 YO4SI 27 18 4538 SINGLE-OP, ALL
166 RA9SOA 13 9 4500 SINGLE-OP, ALL



167 RA9DA 18 16 4473 SINGLE-OP, ALL
168 R3ZC 41 23 4472 SINGLE-OP, ALL
169 RU4HU 15 14 4423 SINGLE-OP, ALL
170 R9BA 24 19 4287 SINGLE-OP, ALL
171 RU4NG 15 13 4246 SINGLE-OP, ALL
172 R4WBB/8 26 20 4074 SINGLE-OP, ALL
173 UA4SN 16 15 4063 SINGLE-OP, ALL
174 R9AEM 26 20 4035 SINGLE-OP, ALL
175 R7GU 21 16 4015 MULTI-OP, ALL
176 YO4ASV 29 14 4014 SINGLE-OP, ALL
177 R9FC 21 16 3873 SINGLE-OP, ALL
178 EW8OW 17 14 3863 SINGLE-OP, ALL
179 UA9CFH 20 16 3842 SINGLE-OP, ALL
180 RX3XQ 30 24 3816 SINGLE-OP, ALL
181 RD3DS 23 19 3746 SINGLE-OP, ALL
182 UA6AQN 19 16 3740 SINGLE-OP, ALL
183 UA4HL 13 11 3716 SINGLE-OP, ALL
184 UA9WTF 14 11 3632 SINGLE-OP, ALL
185 US6IEW 20 16 3612 SINGLE-OP, ALL
186 UX2QL 23 19 3608 SINGLE-OP, ALL
187 UA9OLB 32 21 3600 SINGLE-OP, ALL
188 UA3X/4 12 12 3595 SINGLE-OP, ALL
189 UA9MQN 15 13 3594 SINGLE-OP, ALL
190 RG4I 17 12 3574 SINGLE-OP, ALL
191 UA9FDZ 27 17 3573 SINGLE-OP, ALL
192 R2EC 22 19 3560 SINGLE-OP, ALL
193 R8MM 19 15 3499 SINGLE-OP, ALL
194 RA4YES 18 14 3429 SINGLE-OP, ALL
195 UR4LG 25 23 3421 SINGLE-OP, ALL
196 YO4BXX 21 13 3375 SINGLE-OP, ALL
197 RV9CW 22 18 3271 SINGLE-OP, ALL
198 R6AJ 19 18 3261 SINGLE-OP, ALL
199 RK9CC 22 16 3253 SINGLE-OP, ALL
200 R3RX 12 11 3204 SINGLE-OP, ALL
201 RA9UKW 22 13 3188 SINGLE-OP, ALL
202 UZ2Q 26 20 3016 SINGLE-OP, ALL
203 RK9DO 17 12 2940 SINGLE-OP, ALL
204 R9CDD 21 16 2922 SINGLE-OP, ALL
205 RN3ZJJ 21 16 2883 SINGLE-OP, ALL
206 RA9AAZ 9 7 2870 SINGLE-OP, ALL
207 R4NAT 12 11 2748 SINGLE-OP, ALL
208 UA9MHG 13 11 2731 SINGLE-OP, ALL
209 UA9YJM 21 15 2731 SINGLE-OP, ALL
210 UR7IM 17 16 2691 SINGLE-OP, ALL
211 RA9YUQ 22 12 2617 SINGLE-OP, ALL
212 RW3X 25 22 2609 SINGLE-OP, ALL
213 R7EG 18 15 2585 SINGLE-OP, ALL
214 UA4HQI 11 8 2580 SINGLE-OP, ALL
215 RL9M 21 14 2555 MULTI-OP, ALL
216 UA9NN 20 15 2499 SINGLE-OP, ALL
217 RX9AT 10 9 2438 SINGLE-OP, ALL
218 UT5IL 20 18 2433 SINGLE-OP, ALL
219 UA0WY 10 5 2386 SINGLE-OP, ALL
220 RV9PP 26 12 2367 SINGLE-OP, ALL
221 RW6HB 16 12 2344 SINGLE-OP, ALL
222 RG9Y 18 11 2282 SINGLE-OP, ALL
223 UR7QDO 28 22 2253 SINGLE-OP, ALL
224 UA3DSN 24 17 2239 SINGLE-OP, ALL
225 R9PM 29 19 2236 SINGLE-OP, ALL



226 UA9MJW 19 13 2157 SINGLE-OP, ALL
227 UA3AVY 28 21 2124 SINGLE-OP, ALL
228 UA4HRU 9 9 2091 SINGLE-OP, ALL
229 R9FBF 15 13 2087 SINGLE-OP, ALL
230 RW9ST 6 4 1935 SINGLE-OP, ALL
231 RA9CGG 16 14 1903 SINGLE-OP, ALL
232 YO5PLP/P 39 6 1845 SINGLE-OP, ALL
233 RK9AN 9 8 1834 SINGLE-OP, ALL
234 R2YAA 15 7 1816 SINGLE-OP, ALL
235 RA9OEU 21 12 1809 SINGLE-OP, ALL
236 RN3DKE 15 14 1803 SINGLE-OP, ALL
237 UA9FAD 5 5 1768 SINGLE-OP, ALL
238 RA9OEG 29 17 1767 SINGLE-OP, ALL
239 UA9NS 12 10 1766 SINGLE-OP, ALL
240 R9YAF 18 9 1701 SINGLE-OP, ALL
241 R2DU 11 10 1695 SINGLE-OP, ALL
242 RU9ME 18 14 1643 SINGLE-OP, ALL
243 UA9MQJ 18 14 1643 SINGLE-OP, ALL
244 YO5PVA/P 40 5 1610 SINGLE-OP, ALL
245 UA2FL 17 4 1583 SINGLE-OP, ALL
246 RK9FBW 11 10 1547 MULTI-OP, ALL
247 R4NAM 6 6 1497 SINGLE-OP, ALL
248 UA4BI 7 5 1336 SINGLE-OP, ALL
249 RD3ZA 12 10 1321 SINGLE-OP, ALL
250 R8OAC 23 14 1261 SINGLE-OP, ALL
251 RA9YI 13 9 1213 SINGLE-OP, ALL
252 R5DZ 20 15 1094 SINGLE-OP, ALL
253 RZ9UF 6 4 1083 SINGLE-OP, ALL
254 UA9ADG 17 10 1079 SINGLE-OP, ALL
255 RA1TD 4 3 1069 SINGLE-OP, ALL
256 R9GG 10 10 1037 SINGLE-OP, ALL
257 RA9QAW 6 4 1029 SINGLE-OP, ALL
258 R9OBO 24 13 1012 SINGLE-OP, ALL
259 RT8B 12 10 971 SINGLE-OP, ALL
260 UA9OY 10 6 941 SINGLE-OP, ALL
261 UA9ML 16 13 937 SINGLE-OP, ALL
262 UA9MJH 14 11 836 SINGLE-OP, ALL
263 RK9UM 8 5 807 SINGLE-OP, ALL
264 RA3ZJ 9 7 792 SINGLE-OP, ALL
265 RZ9AYA 5 4 761 MULTI-OP, ALL
266 R6ML 4 3 759 SINGLE-OP, ALL
267 YO5VAE/P 17 2 720 SINGLE-OP, ALL
268 RD3AL 16 12 700 SINGLE-OP, ALL
269 UY7IZ 7 5 674 SINGLE-OP, ALL
270 RA9MKL 13 10 666 SINGLE-OP, ALL
271 RW9ML 13 10 656 SINGLE-OP, ALL
272 RT7G 61 1 641 SINGLE-OP, ALL
273 RA3TAP 4 3 486 SINGLE-OP, ALL
274 UA6HFI 10 8 449 SINGLE-OP, ALL
275 UA3MGA 10 9 423 SINGLE-OP, ALL
276 RY8CAA 2 2 419 SINGLE-OP, ALL
277 RV9OW 11 7 389 SINGLE-OP, ALL
278 UA3MPB 9 7 389 SINGLE-OP, ALL
279 UA9CMR 2 2 368 SINGLE-OP, ALL
280 UA9CED 6 3 364 SINGLE-OP, ALL
281 RA9OCP 7 3 335 SINGLE-OP, ALL
282 RK9AGF 9 6 305 SINGLE-OP, ALL
283 RC9MAA 10 9 265 MULTI-OP, ALL
284 UR7QDI 14 7 244 SINGLE-OP, ALL



285 RA9HBQ 4 1 222 SINGLE-OP, ALL
286 UA9OTC 11 6 198 SINGLE-OP, ALL
287 UN7LDX 8 4 189 SINGLE-OP, ALL
288 RU9FV 3 1 171 SINGLE-OP, ALL
289 RA4APQ 3 2 168 SINGLE-OP, ALL
290 UA3YFL 4 2 153 SINGLE-OP, ALL
291 R9OBF 16 7 141 SINGLE-OP, ALL
292 RA9CHZ 4 2 126 SINGLE-OP, ALL
293 UA3MSF 8 5 115 SINGLE-OP, ALL
294 UB9ODV 11 5 113 SINGLE-OP, ALL
295 UA3MMY 8 6 101 SINGLE-OP, ALL
296 UA3MFP 8 7 100 SINGLE-OP, ALL
297 UA9AC 8 6 92 SINGLE-OP, ALL
298 R9OCF 7 4 79 SINGLE-OP, ALL
299 R8AAS 8 6 76 SINGLE-OP, ALL
300 RK9AY 8 5 75 SINGLE-OP, ALL
301 RK9AIS 8 5 71 SINGLE-OP, ALL
302 UA3MSI 1 1 63 SINGLE-OP, ALL
303 UB9UUL 4 2 44 SINGLE-OP, ALL
304 UB8ABJ 6 2 34 SINGLE-OP, ALL
305 UA1QAI 2 2 32 SINGLE-OP, ALL
306 R4ABT 2 1 20 SINGLE-OP, ALL
307 UA9CCL 1 1 10 SINGLE-OP, ALL
308 RW3DMQ 3 0 0 SINGLE-OP, ALL
309 EW8OK 2 0 0 SINGLE-OP, ALL
310 RT4W 1 0 0 SINGLE-OP, ALL
311 UY5UZ 0 0 0 SINGLE-OP, ALL
312 R2ADL 1 0 0 SINGLE-OP, ALL
313 RO2X 23 0 0 SINGLE-OP, ALL
314 YO6XK 0 0 0 SINGLE-OP, ALL
315 RM8A 53 0 0 SINGLE-OP, ALL
316 R3GC 24 0 0 SINGLE-OP, ALL
317 UA0WN 1 0 0 SINGLE-OP, ALL

R9UE CHECKLOG
R9VK CHECKLOG
UA3P CHECKLOG
RK1AS CHECKLOG
RN6MA CHECKLOG
UA3MM CHECKLOG
UY7LO CHECKLOG
UA3DCM CHECKLOG
RK5W CHECKLOG

Главный судья соревнований, А. М. Егоров

ССВК

Главный секретарь, ССВК Ю.Д. Мануковский



Таблица результатов Приложение 4

всероссийских спортивных соревнований 

по радиосвязи на ультракоротких волнах "Кубок имени Ю. А. Гагарина"

Дата проведения: 03-04.09.2016 г.

Место проведения - на местах расположения радиостанций

Дата утверждения протокола ГССК: 5 ноября 2016 г.

Командный зачёт среди спортивных команд субъектов Российской Федерации

Место Наименование субъекта РФ Итого

1 Краснодарский край 6A 78108
2 Московская область 3D 75382
3 Ростовская область 6L 74718
4 г. Москва 3A 74208
5 Ставропольский край 6H 66785
6 Тамбовская область 3R 61604
7 Тульская область 3P 55998
8 Ярославская область 3M 55718
9 Пермский край 9F 55406

10 Нижегородская область 3T 48446
11 Брянская область 3Y 44734
12 Орловская область 3E 44472
13 Воронежская область 3Q 43326
14 Самарская область 4H 36559
15 Калужская область 3X 36228
16 г. Санкт-Петербург 1A 31475
17 Пензенская область 4F 29027
18 Вологодская область 1Q 25960
19 Удмуртская республика 4W 24729
20 Республика Марий Эл 4S 24554
21 Владимирская область 3V 23801
22 Челябинская область 9A 23704
23 Белгородская область 3Z 23441
24 Свердловская область 9C 18824
25 Рязанская область 3S 17525
26 Волгоградская область 4A 16139
27 город Севастополь 7R 15726
28 Тверская область 3I 14753
29 Курская область 3W 14688
30 Псковская область 1W 14404
31 Саратовская область 4C 13854
32 Алтайский край 9Y 13276
33 Кировская область 4N 13189
34 Омская область 9M 9648
35 Оренбургская область 9S 6435
36 Новосибирская область 9O 5967
37 Кемеровская область 9U 4271
38 Республика Башкортостан 9W 3632
39 Чувашская Республика 4Y 3429
40 Карачаево-Черкесская Республика 7E 2585
41 Республика Хакасия 0W 2386
42 Калининградская область 2F 1589
43 Новгородская область 1T 1069
44 Курганская область 9Q 1029
45 Томская область 9H 222

Условное 
обозначение



46 Липецкая область 3G 0

Главный судья соревнований, А. М. Егоров

ССВК

Главный секретарь, ССВК Ю.Д. Мануковский


